ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Решения Совета Пудожского муниципального района  «Об исполнении бюджета Пудожского муниципального района  на 2022 год»

17.05.2023 год                                                                                                                   г. Пудож

Председательствующий на собрании участников публичных слушаний: Вартиайнен Е.Н.-заместитель главы администрации – руководитель управления по экономике и финансам
Секретарь собрания: Минина Н.В. – начальник  отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района
Место проведения: г.Пудож, ул. Ленина, д. 90,  актовый зал администрации Пудожского муниципального района.
Количество участников публичных слушаний: 15 человек.
Реквизиты документа о назначении публичных слушаний: Распоряжение от 21.04.2023г. №17 о проведении Публичных слушаний по проекту Решения «Об исполнении бюджета Пудожского муниципального района  на 2022 год».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта  Решения Совета Пудожского муниципального района  «Об исполнении бюджета Пудожского муниципального района  на 2022 год».

Докладчик: Вартиайнен Е.Н. – зам. главы администрации Пудожского муниципального района – руководитель управления по экономике и финансам.

ВЫСТУПИЛИ:
Вартиайнен Е.Н. поприветствовала участников слушаний. Озвучила тему публичных слушаний. Отметила, что слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пудожского муниципального района и Положением о бюджетном процессе.
Цель слушаний – получение от населения информаций, предложений, которые могут быть учтены при утверждении решения. Ход публичных слушаний, а также вопросы и предложения протоколируются секретарем.
Слушали:
Вартиайнен Е.Н. доложила по проекту решения Совета Пудожского    муниципального района  «Об исполнении бюджета Пудожского муниципального района  на 2022 год».
      Вартиайнен Е.Н. отметила, что бюджет  Пудожского муниципального района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов был утвержден  Решением  XXXII заседания Совета  Пудожского  муниципального  района  IV созыва от 24 декабря 2021 года  № 235 «О бюджете Пудожского муниципального района на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов (в редакции решения №270 от 25.04.22г, № 298 от 30.09.22г., №323 от 25.11.2022г.). Формирование бюджета шло в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ  и Уставом муниципального района.  Уточнения в бюджет в течение 2022 года вносились  три раза.  В результате  последней внесенной  поправки решением № 323 от 25.11.2022г.  утверждены доходы в сумме 977637,97 тыс.рублей, расходы в сумме 973892,41  тыс.рублей, профицит в сумме 3745,55  тыс.рублей.
   Основные характеристики бюджета Пудожского муниципального района исполнены за 2022  год по доходам в сумме  968902,84 тыс. рублей, по расходам  в сумме  964087,64 тыс. рублей. Бюджет исполнен  с  профицитом бюджета в сумме 4815,20 тыс.рублей.
Вартиайнен Е.Н. предложила задавать вопросы.
Вопросов не поступило.
Вартиайнен Е.Н. предложила перейти к прениям.
Желающих выступить нет.
Вартиайнен Е.Н. отметила, что был рассмотрен проект  решения Совета Пудожского муниципального района  «Об исполнении бюджета Пудожского муниципального района  на 2022 год».

РЕШЕНИЕ: одобрить проект Решения Совета Пудожского муниципального района  «Об исполнении бюджета Пудожского муниципального района  на 2022 год».

Голосование по вопросу, вынесенному на публичные слушания:
«за» - 15; «против» - 0; «воздержались» - 0; «не голосовали» - 0.

Ход и итоги публичных слушаний занесены в протокол.
Спасибо всем за участие в публичных слушаниях.
Приложение:
1. Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников
публичных слушаний на 1 л. в 1 экз.
Председатель:                   						           Е.Н. Вартиайнен
Секретарь:					           Н.В. Минина

Приложение к протоколу
публичных слушаний
от 17.05.2023г.

Список участников публичных слушаний
по проекту Решения Совета Пудожского муниципального района
 «Об исполнении бюджета Пудожского муниципального района  на 2022 год»

	1.
	Гроль Елена Петровна – председатель Совета Пудожского муниципального района

	2.
	Население Пудожского муниципального района